llt\,
Câmara Municipal de Campo Belo

ESTADODÊ I{I\AS GERAIS

notcaçÃo N'zsÔrfiBgvADÜ Éru uil,iil r, i.::;;üUs§Ag
cÂmnna MUNTcTPAL üE ÇAMPo BELo

Exmo. Sr.

Luciano Ázara Resende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

xrs?l t9L-t2s

PRESIDENTE

Os Vereadores que esta subscrevem, após tramitação regimental, requerem que seja

ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Pavimentação asfláltica do fecho da Rua Clarimundo Gambogi, no Bairro Jardim Brasil Vilela,

entre o cruzamento com a Rua Ibraim Bastos de Carvalho, conforme foto anexa.

JUSTIFICATIVA

Esse trecho, que compreende dois quarteirões, encontra-se com calçamento precário, dificultando

a mobilidade e representando riscos para moradores, trabalhadores e frequentadores da Igreja Santa

Teresiúa.

Em 2019, por meio de uma parceria entre a Prefeitura e um morador do no500, foi realizado o

calçamento do trecho. No entanto, aviaé bastante íngreme e recebe trânsito constante de veículos pesados,

o que tem causado a deterioração nípida da pavimentação. Hoje, muitas pedras estão soltas ou quebradas,

tornando o trecho perigoso e praticamente intransitável em alguns pontos.

Diante disso, peço que seja dada continuidade ao asfaltamento já existente na maior parte da Rua

Clarimundo Gambogi, estendendo-o a esse trecho danificado. Enquanto o asfaltamento definitivo não é

realizado, solicitamos também a adoção de medidas paliativas urgentes, a fim de permitir o uso seguro da

rua e evitar danos a veículos e riscos aos pedestres.

Sala das Sessões,06 dejunho de2025

Reis Silva
Vereador

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Campo Beloi lvÍG - CEP: 37.370-000 - Tel.: i35) -3832-5777

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MINAS GERAIS

:

I

I

Praça Oscar Botelho, 70 - Cenho - Tel.: (35) 3832-5777 - CÉP 37.270-000 - Campo Belo - Minas Gerais

E

ú.

Yi -' §x, ,:.

,?-

L

Y

'

àlr

rr